
ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

1 
 

 

 

 

 

o činnosti školy 

 

 

Základní škola Krhanice 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 

za školní rok 2018/2019 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

2 
 

Obsah 
Základní údaje ..................................................................................................................................... 3 

Charakteristika školy ........................................................................................................................... 3 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................... 4 

Změny v materiálně technickém vybavení a zázemí školy ...................................................................... 5 

Nové učební pomůcky ......................................................................................................................... 5 

Vybavení učeben a ostatních prostor školy ........................................................................................ 6 

Opravy ve škole ................................................................................................................................... 7 

Údaje o zápisu k zahájení povinné školní docházky ................................................................................ 7 

7 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................................................... 7 

Prevence sociálně patologických jevů ..................................................................................................... 8 

Zpráva o realizaci preventivního programu (MPP) ZŠ Krhanice .......................................................... 8 

Základní cíl preventivního programu školy ......................................................................................... 9 

Zařazení prevence do výuky ................................................................................................................ 9 

Celkové hodnocení MPP .................................................................................................................... 10 

Realizované programy ....................................................................................................................... 11 

Výchovně poradenská činnost............................................................................................................... 15 

Volba povolání ................................................................................................................................... 15 

Činnost školní družiny ........................................................................................................................... 18 

Přehled uskutečněných akcí školní družiny ....................................................................................... 18 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................... 22 

Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti ........................................................................................ 24 

Roční plán práce ................................................................................................................................ 24 

Prezentace školy na veřejnosti .......................................................................................................... 30 

Fond kulturních a sociálních potřeb .................................................................................................. 32 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení........................................................ 32 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .................... 32 

Další projekty ..................................................................................................................................... 32 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání .................................................................................................................... 33 

Spolupráce ZŠ Krhanice se spolky podporujícími mimoškolní činnost ................................................ 33 

Zájmová činnost ................................................................................................................................ 33 

Další partneři školy při naplňování výchovně-vzdělávacího procesu .................................................... 34 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

3 
 

Základní údaje o škole 

Základní údaje 
Název: Základní škola Krhanice, okres Benešov 

Sídlo: Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

IČ: 75033453 

REDIZO: 600042049 

 

Typ organizace: příspěvková organizace 

Zřizovatel školy: Obec Krhanice, Krhanice 46, 257 42 Krhanice, IČ: 00232025 

 

Vedení školy: 
statutární zástupce školy – ředitelka: Mgr. Bc. Věra Ráblová  

zástupce statutárního orgánu – zástupkyně ředitele: Mgr. Jana Papoušková 

 

Školská rada - členové: 
Mgr. Aleš Papoušek – zástupce obce 

Jana Tupá – zástupce obce 

Jaroslav Mixa – zástupce obce 

Lenka Bogdanová (předsedkyně) – zástupce zákonných zástupců žáků 

Tomáš Ptáček – zástupce zákonných zástupců žáků 

Jarmila Jiřičková – zástupce zákonných zástupců žáků  

Mgr. Jana Papoušková – zástupce školy 

Mgr. Martina Šmídová – zástupce školy 

Vladimíra Čaplická – zástupce školy (místopředsedkyně) 

 

Webové stránky školy: 
www.zskrhanice.cz 

 

Charakteristika školy 

ZŠ Krhanice je plně organizovaná škola s 1. a 2. stupněm základní školy, školní družinou 

a školní jídelnou. V každém ročníku je jedna třída. Pokud klesne průměrný počet žáků na třidu 

pod stanovený počet (17 žáků), je nutné třídy spojit.  Třídy mají jednoho třídního učitele 

a některé společné předměty. Ve školním roce 2018/2019 byl spojen 1 a 2. ročník na tělesnou 

výchovu a pracovní činnosti.  Celkový počet žáků byl ke dni 30. 9. 2018 152 žáků, ke dni 30. 

6. 2018 byl celkový počet žáků rovněž 152. Vzhledem k ostatním školním rokům si škola 

udržuje počet kolem 150 - 152 žáků.  

Budova školy leží v klidné části obce Krhanice, v bezprostřední blízkosti se nachází Mateřská 

škola Krhanice a sportovní areál TJ Sokol Krhanice. Pro výuku má škola kromě kmenových 

učeben k dispozici tělocvičný sálek, víceúčelové hřiště (uvedeno do provozu v září 2012), 

dětské hřiště, na jehož návrzích a realizaci se podíleli žáci školy, odborné pracovny (fyzik 

a chemie, anglického jazyka, zeměpisu, výtvarné výchovy, informatiky), cvičnou kuchyni, 

školní dílnu a skleník. Pro interaktivní výuku slouží interaktivní tabule v učebně II. třídy, 

v učebnách druhého stupně projektory a do učebny zeměpisu a do učebny I. třídy byly pořízeny 

nové tabule s interaktivním systémem včetně počítače. V učebnách prvního stupně byly staré 

tabule nahrazeny novými. Mají keramický a magnetický povrch a je na ně možné psát fixami, 

čímž se významně omezila prašnost způsobená psaním křídou. Ve škole je rozvedena 

počítačová síť (ředitelna, kancelář zástupkyně ředitele, jídelna, sborovna, učebna informatiky    



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

4 
 

a některé kmenové učebny a kabinety). Na vylepšování a zkvalitňování dostupnosti 

informačních technologií se neustále pracuje. 

Od školního roku 2018/2019 je vyučován i ruský jazyk spolu s jazykem německým (druhý 

povinný cizí jazyk). 

Školu navštěvují děti z Krhanic, Prosečnice, Chrástu nad Sázavou, Týnce nad Sázavou, 

Kamenného Přívozu, Kamenného Újezdce, Hostěradic, Kabátů, Jílového u Prahy nebo Lešan.  

Základní škola Krhanice ve školním roce spolupracovala se spolkem Karhany z. s.  

Během druhého pololetí obnovila činnost Unie rodičů a přátel ZŠ Krhanice, která navázala na 

letitou tradici podpory ZŠ Krhanice.  

Cíle spolupráce jsou: 

 pracovat se žáky a pro žáky v rámci školních a mimoškolních činností, 

 finančně a organizačně zaštiťovat školu v rámci školních a mimoškolních činností.  

 

Žáci Základní školy Krhanice se mohou podílet na správě školy prostřednictvím volených 

zástupců Žákovského parlamentu.  

 

Součásti školy: 

Základní škola IZO: 102002398 kapacita 200 žáků 

Školní družina  IZO: 113000138 kapacita 60 žáků 

Školní jídelna  IZO: 162104421 kapacita 400 strávníků 

 

Přehled oborů vzdělávání: 

79-01-C/01 Základní škola 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále jen „ŠVP“): 

ŠVP Škola pro budoucnost (vydán 1. 9. 2012) - výuka v 1. - 9. ročníku 

Od 1. 9. 2018 platí nová úprava ŠVP. 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Pedagogický sbor prošel drobnými změnami. K 1. 9. 2018 nastoupila do I. třídy Mgr. Jana 

Macháčková, která ukončila mateřskou dovolenou.  Od 1. 9. 2018 začala pracovat ve škole jako 

asistentka pedagoga Blanka Sováková, a to většinou úvazku ve III. třídě. V I. třídě působila 

jako asistentka pedagoga Lucie Krejcárková. Obě asistentky ještě úvazek doplňovaly na II. 

stupni v VI. třídě. Ke dni 29. 7. 2019 ukončila pracovní poměr Mgr. Jana Vilémová. Ve školní 

jídelně ukončily ke dni 30. 3. 2019 pracovní poměr kuchařky Jaroslava Beránková a Vlasta 

Vajglová. Během dubna nastoupily na jejich pracovní pozice Marcela Jirků a Simona Kazda. 

Na pozici pomocné kuchařky nastoupila Dagmar Seidlová. Simona Kazda ukončila pracovní 

poměr ke dni 15. 7. 2019 ve zkušební době.  

 

Vedoucí pracovníci školy, další funkce: 

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Věra Ráblová  

Zástupkyně ředitele: Mgr. Jana Papoušková 

Vedoucí školní jídelny: Renáta Rázlová 

Vedoucí vychovatelka: Vladimíra Čaplická 

Koordinátor ŠVP: Ing. Marie Vondráčková 

Výchovná poradkyně: Mgr. Martina Šmídová 

Školní metodik prevence: Mgr. Bc. Věra Ráblová 

Speciální pedagog: Mgr. Lucie Kolorosová, Mgr. Bc. Michaela Bogdanová 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Mgr. Aleš Papoušek 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

5 
 

Koordinátor Žákovského parlamentu:  Monika Musialová, BA(Hons) 

Koordinátor EVVO: Mgr. Zuzana Bartoňková 

Pověřenec pro problematiku GDPR: Mgr. Aleš Papoušek 

 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

Ročník vyučující 

I. Mgr. Jana Macháčková, Lucie Krejcárková - AP 

II. Mgr. Jana Vilémová 

III. Mgr. Lucie Kolorosová, Blanka Sováková - AP 

IV. Mgr. Bc. Michaela Bogdanová 

V. Hana Pešanová 

VI. Mgr. Olga Rabiňáková 

VII. Mgr. Zuzana Bartoňková, Olga Kočmídová - AP 

VIII.  Ing. Marie Vondráčková 

IX. Monika Musialová, BA (Hons) 

 

 

Netřídní učitelé: 

Vladimíra Čaplická 

Mgr. Jana Papoušková 

Mgr. Bc. Věra Ráblová 

Mgr. Martina Šmídová 

 

Vychovatelky ve školní družině: 

Vladimíra Čaplická – vedoucí vychovatelka (II. oddělení) 

Vladimíra Mrzkošová – vychovatelka (I. oddělení) 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Renáta Rázlová – vedoucí školní jídelny 

Jaroslava Beránková – vedoucí kuchařka, Marcela Jirků od dubna 2019 

Vlasta Vajglová – kuchařka, Simona Kazda od dubna 2019 

Dagmar Seidlová – kuchařka 

Jozef Žuži – školník 

Jarmila Raková – uklízečka 

Věra Padevětová – uklízečka 

Hana Šimková - uklízečka 

Změny v materiálně technickém vybavení a zázemí školy 

Nové učební pomůcky 
Podobně jako v předchozím školním roce byly i v tomto školním roce díky účelové dotaci 

pořízeny z rozpočtu obce Krhanice a ze státního rozpočtu učební pomůcky a učebnice pro 1. i 2. 

stupeň základní školy. Čerpání dotace bylo provedeno na základě požadavků a námětů ze strany 

učitelů na materiální vybavení školy. Dále škola čerpala finanční prostředky na pomůcky 

z projektu Šablony II. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

6 
 

Použití dotací: 

 sportovní náčiní pro tělesnou výchovu  

 učebnice a učební pomůcky pro 1. a 2. stupeň ZŠ podle aktuální potřeby doplnění        

a potřeby inovace  

 nástěnné výukové přehledy  

 prodloužení licence databáze výukových materiálů – Datakabinet 

 prodloužení licence SMART NOTEBOOK pro tabuli s interaktivním systémem 

 DVD přehrávač do učebny českého jazyka 

 2 kompletní počítačové sestavy + MS Office 

 21 kusů iPadů (Apple) + příslušenství z dotací pro Šablony II 

 nové reproduktory pro výuku jazyků do učebny AJ 

 speciální didaktické pomůcky v rámci podpůrných opatření 

 názorné didaktické pomůcky pro výuku na prvním stupni 

 pomůcky pro výuku přírodovědných předmětů – ladičky, ruční generátor, 

elektromotor, set rýsovacích pomůcek na bílou tabuli, další drobnější pomůcky pro 

výuku fyziky 

 knihy do školní knihovny 

 sada kostek pro podporu výuky čtenářské gramotnosti 

 

Vybavení učeben a ostatních prostor školy 

Ve školním roce 2018/2019 mohla i nadále probíhat interaktivní výuka ve vybavené učebně 

informačních technologií, dále prostřednictvím dataprojektorů i v některých dalších učebnách, 

jako např. v učebně fyziky či anglického jazyka. Plně využívaná byla i tabule s interaktivním 

systémem v  učebně zeměpisu a v I. třídě. V první třídě byly do systému instalovány 4 díly 

interaktivní matematiky.  Díky obnovené licenci Datakabinetu mohli vyučující využívat 

bohatou nabídku výukových materiálů již připravených, např. obrázky, výukové tabule, 

myšlenkové mapy, pexesa, kvízy atp. V rámci udržitelnosti projektu „Rozvoj technických 

dovedností žáků ZŠ Krhanice (projekt z podpory Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost) žáci pracovali i ve školní dílně a cvičné kuchyňce.  Při výtvarných 

činnostech se také věnovali keramice a využívali keramickou pec, která je součástí vybavení 

školní dílny.  

Nadále pokračovaly práce na zahradě, při úpravě okolí školy a ve skleníku.   

O přestávkách a v rámci relaxace mohli žáci využívat dva stoly na stolní tenis a stolní fotbal, 

který byl pořízen za body z ekologických soutěží a sběru elektroodpadu. V obou patrech 

budovy jsou zřízeny relaxační koutky s knihovničkami. 

 

Další vybavení: 

Ve školním roce 2018/2019 poskytl zřizovatel školy Obec Krhanice významné investiční 

příspěvky zejména na vybavení školní kuchyně a jídelny. 

 

 tabule Dubno (keramika + magnetický povrch) do učebny II., III. a IV. třídy 

 pojízdná bezpečnostní skříň do učebny IT 

 bezpečnostní skříň do ředitelny 

 napájecí stanice a skříň na iPady 

 web smart switch pro centrální rozvod sítě 

 monitor k notebooku do ředitelny školy 

 5 kusů výstavních panelů Silverlink 

 6 kusů sedacích kostek + stolek do relaxačního koutku na II. stupeň 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

7 
 

 molitanová stavebnice do relaxačního koutku na I. stupeň 

 salátový bar + gastronádoby do školní jídelny 

 pojízdný stolek na salátový bar do školní jídelny 

 lednice na maso do školní kuchyně 

 lednice na mléko do školní kuchyně 

 ekologický kompostér na gastro odpad do školní kuchyně 

 myčka nádobí do školní kuchyně 

 3 varné kotle do školní kuchyně 

 ruční tyčový profi mixér do školní kuchyně 

 šlehací a hnětací stroj do školní kuchyně 

 uzamykatelná skříň do kanceláře školní jídelny 

 pračka s vrchním plněním pro potřeby školy  

 

Opravy ve škole 
V budově školy byly provedeny následující opravy: 

 Malování: 

- ve všech učebnách byla provedena oprava stávající malby 

- vymalována kancelář školní jídelny 

- vymalovány prostory školní kuchyně a skladů 

 Opravy: 

- vchodové dveře 

- položení nové podlahy do kanceláře školní jídelny 

Údaje o zápisu k zahájení povinné školní docházky  

Datum konání zápisu: 3. dubna 2019 
 Počet dětí, které se dostavily k zápisu do 1. ročníku: 20 

 Počet rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku základní školy ve školním roce 2018/2019: 17 

 Počet rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku základní školy ve školním roce 2018/2019:1  

 Počet žádostí zákonných zástupců o odklad povinné školní docházky: 2 

 Počet kladně vyřízených žádostí o odklad povinné školní docházky: 2 

 Počet dětí nastupujících do I. třídy k 1. 9. 2019: 15 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 Ve školním roce 2018/2019 ukončilo studium celkem 17 žáků, všech 17 žáků splnilo 9 let 

povinné školní docházky. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

8 
 

 
 

 
 

Prevence sociálně patologických jevů 

Zpráva o realizaci preventivního programu (MPP) ZŠ Krhanice 
Preventivní program zpracovaný pro naši školu pro školní rok 2017/2018 se zaměřil na 

předcházení následujícím rizikovým jevům v chování žáků:  

 záškoláctví 

 agresivní chování 

 šikana, kyberšikana, rasismus, xenofobie, vandalismus 

 kriminalita, delikvence užívání návykových látek (tabák, alkohol, omamné 

a psychotropní látky) a onemocnění HIV/AIDS a dalšími infekčními nemocemi 

souvisejícími s užíváním návykových látek 

 závislost na politickém a náboženském extremismu  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

9 
 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling)  

 

Podle různých šetření a průzkumů pedagogů školy byl stanoven jednoznačný závěr:  Je nutné 

program orientovat v první řadě na mezilidské vztahy ve školním kolektivu, zejména na 

předcházení agresivnímu chování žáků a spolupráci se zákonnými zástupci žáků. Důsledně 

kontrolovat absenci žáků a důvody jejich absence. Dbát na včasné omlouvání žáků.  V rámci 

spolupráce s rodinou ohrožených žáků je třeba jednat neprodleně, opakovaně a důsledně. 

V případě nezdarů a problémů navázat bezprostřední spolupráci s OSPOD,  SVP nebo PPP.  

 

Základní cíl preventivního programu školy 
Předcházíme rizikům sociálně patologických jevů, případně minimalizujeme jejich negativní 

dopad. Snažíme se žáky vést ke zdravému životnímu stylu, pozitivnímu sociálnímu chování 

a zdravému rozvoji osobnosti včetně pěstování odpovědnosti za své chování. Naším cílem je 

podpořit u žáků nejen zdravé návyky, upevnit životní hodnoty a rozvinout mezilidskou 

komunikaci, ale i pomoci jim v řešení problémů, zvládání emocí a jiných krizových situací. Na 

základě výsledků evaluace minulého programu se stala hlavním tématem preventivního 

programu opět prevence kouření a agresivního chování žáků k sobě navzájem. Prevence 

agresivního chování je kladena na přední místo. V průběhu školního roku prevence rozšířila 

své priority na záškoláctví. 

 Při podezření nebo výskytu sociálně patologických jevů u žáků se škola snaží bez zbytečných 

odkladů provést krizovou intervenci. Ve školním roce 2018/19 proběhlo ve škole několik 

jednání se žáky, kdy se vyskytlé problémy projednávaly se zákonnými zástupci, popř. s dalšími 

institucemi (SVP, OSPOD). Dále byly poskytovány i konzultace pro vyučující     i zákonné 

zástupce. Velkou potíží bylo řešení záškoláctví dvou žákyň, kdy bylo třeba být denně 

v kontaktu se zákonnými zástupci a spolupracovat s OSPOD pro Prahu západ a SVP 

Dobřichovice. 

Není účinné čekat až na samotný problém, je třeba vytypovávat budoucí krizové situace                  

a efektivně jim předcházet. Zde je nadmíru důležitá komunikace se žáky, s  rodiči, s ostatními 

spolužáky, osvědčila se i spolupráce se zřizovatelem školy.  

Ve škole fungují zavedené třídnické hodiny, efektivně působí i mimoškolní aktivity, kdy 

vyučující (zejména třídní učitel) tráví se žáky čas i mimo klasické vyučování a školní prostředí.  

Jako důležitou součást preventivní práce vnímáme i snahu o předcházení školní neúspěšnosti 

žáků. Z projektu Šablony II bylo zajištěno doučování žáků (dvě skupiny). Zorganizován byl  

i zážitkový program pro žáky 9. ročníku Invenio a velkým přínosem pro budování pozitivního 

klimatu ve škole byl i společný projekt „Deváťáci, patroni prvňáčků“. V rámci posilování 

pozitivních multikulturních vztahů byl zorganizován i v letošním roce projekt Edison. 

 

Zařazení prevence do výuky 

V předmětu Výchova k občanství v 6. až 9. ročníku probíhaly diskuse pod vedením učitele 

na téma návykové látky a závislost, šikana a zneužívání dětí. Témata se přizpůsobují aktuálním 

potřebám a situacím. 

V hodinách předmětu Výchova ke zdraví byly hodiny věnovány prevenci návykových látek 

a závislostí, problematice onemocnění AIDS, šikaně a osobního bezpečí. Žáci se zabývali také 

vlivy reklamy a způsoby, jak se nenechat ovlivnit. Výuka byla vedena formou diskuse 

pod vedením učitele, žáci pracovali s informacemi z různých zdrojů – vlastní příspěvky 

do diskuse, pomůcky – časopisy, informační brožury, internetové stánky, učebnice, odborná 

literatura, vlastní projekty aj. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

10 
 

1. a 2. stupeň  

Témata prevence sociálně patologických jevů jsou zařazena do výuky v předmětech: Prvouka, 

Přírodověda, Výchova k občanství, Výchova ke zdraví, Přírodopis, Přírodověda, Chemie. 

Vedení školy se ve spolupráci s třídními učiteli, školním metodikem prevence i výchovnou 

poradkyní věnuje prevenci záškoláctví, v případě nebezpečí výskytu záškoláctví probíhá úzká 

spolupráce s rodiči.  

Náplní práce ve třídách bylo například: 

Program pro oslavy 100. výročí vzniku ČSR, letní akademie na počet 60. výročí založení školy, 

vytváření třídních pravidel, tvorba nástěnek- fotografie ze školních akcí, plakáty                                 

s tematikou primární prevence, lyžařský výcvik, třídnické hodiny, nácvik na ukončení školního 

roku, prezentace školy a okolí v rámci projektu Edison. 

 

Žáci prvního i druhého stupně se podobně jako vloni zapojili do projektu Edison, při jehož 

realizaci nedocházelo jen k procvičování cizího jazyka, ale i k poznávání odlišných kultur, 

národností, ke vzájemné spolupráci na vytváření prezentací a tmelení kolektivu při 

společných aktivitách, školních i mimoškolních. 

 

 

Celkové hodnocení MPP 
Kladně můžeme hodnotit programy na 1. i 2. stupni, které v uplynulém školním roce probíhaly 

(viz tabulka celkového přehledu). Je nutné ocenit přístup třídních učitelů k diskusi se žáky nad 

tematikou sociálně patologických jevů a snahu o vytváření pozitivního klimatu ve škole. Škola 

hodnotí jako velmi přínosnou spolupráci se společností Saferinternet, VZP ČR, VISK, 

Pedagogicko psychologická poradna Benešov, SVP Dobřichovice aj.  Do dalšího školního roku 

má škola již rezervovány termíny dalších přednášek.  

 

Jako přínosnou škola hodnotí spolupráci se zřizovatelem, Obcí Krhanice, a to zejména v oblasti 

řešení problematiky kouření dětí v okolí školy a v oblasti řešení vandalismu. 

 

 

Žáci mohli využívat i schránku důvěry nebo informace týkající se prevence sociálně 

patologických jevů umístěné na nástěnce proti hlavnímu vchodu školy. 

 

Vedle hlavního vchodu je na stěně síť, kde mohou získat informace rodiče žáků. 

 

Prostřednictvím internetu může kdokoliv sdělit své problémy nebo podezření na problém         i 

díky projektu „Nenech to být“, kam je škola zaregistrovaná. 

 

Důležité je u žáků povědomí, že mohou kdykoliv vyhledat ve škole osobu, které důvěřují, 

a o svých pocitech, problémech či prožitcích ji informovat. Každý problém, pokud je znám, 

se ihned řeší. 

 

Preventivní program školy je vyhodnocován elektronicky na portálu www.preventivni-

aktivity.cz (klinika adiktologie), kde je k dispozici výkaz za příslušný školní rok. 

 

http://www.preventivni-aktivity.cz/
http://www.preventivni-aktivity.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

11 
 

Realizované programy 

Hodnocení preventivního programu školy za rok 2018/2019 

aktivity cílová skupina + zaměření formy a metody práce hodnocení akce a přínos 

1. „Škola v pohybu“ – 

Můj první gól 

 

 

žáci 1 - 3. ročníku -hodina TV s profesionálním 

trenérem FAČR 

- rozvoj pohybových dovedností 

- fair-play, spolupráce, 

ohleduplnost, úspěch pro každé 

dítě 

2. Seminář „Holky, kluci, 

pozor na kyberprostor“ 

žáci 4. – 5. ročníku -interaktivní beseda s lektorem - seznámení žáků s riziky 

virtuální komunikace 

- podpora preventivního 

výchovného působení, aby se 

žáci nestali oběťmi či pachateli 

trestné činnosti a rizik. chování 

3. Nabídka zájmových 

aktivit v budově 

školy: 

AJ – Cambridge Starters 

AJ - Flyers 

AJ – Tigers 

Malí šikulové 

Mažoretky 

Merkur 

Pěvecký a dramatický 

kroužek 

Taek-won-do 

Florbal 

Všichni žáci – podle zájmu 

Zajišťují: 

- externí organizace 

- pedagogičtí pracovníci 

- činnost zájmových kroužků - nabídka volnočasových aktivit 

(široce využívaná) 

- možnost dalšího 

sebevzdělávání 

- kooperace dětí různých 

věkových 

kategorií, spolupráce s rodiči 

- prezentace výsledků práce na 

veřejnosti 

- rozvoj čtenářské gramotnosti 

- podpora přírodovědných 

znalostí 

 

4. Preventivní program 

společnosti Saferinternet 

–  

Mgr. Vladimír Vácha 
 

 

Žáci 2. stupně Multimediální beseda, diskuse 

 

„Život bez závislosti“ (8. a 9. r.) 

„Tabák jako moderní droga“ (6. a 

7. r.) 

 

-vliv kouření na zdraví 

-zodpovědnost za své zdraví i 

zdraví ostatních 

- co je závislé chování, třídění 

závislostí, diagnostika, možnosti 

řešení 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

12 
 

5. Školní výlet 

s teambuildingem 

Arcibiskupství pražské – 

kurz INVENIO 

Žáci 9. ročníku Pobyt v přírodě s aktivním sociálním 

učením – práce s kolektivem 

- soužití v kolektivu, vzájemná 

kooperace, respektování 

osobnosti druhého, sebepoznání, 

poznávání druhých 

6. Environmentální 

výchova – ekologické  

programy  

 

 

 

 

 

 

Žáci 1. stupně a 2. stupně Ekologické a přírodopisné 

aktivity pod vedením 

odborných lektorů 

- aktivní účast žáků (Projekt „Čistá 

řeka Sázava“, úklid okolí – Den 

Země, Dravci, Dýňový den) 

 

Recyklohraní - soutěže 

- zamyšlení se nad stavem 

životního prostředí 

u nás i ve světě 

- možnost vlastního přispění  

k jeho ochraně, působení na 

vrstevníky, rodiče, veřejnost 

 

- třídění odpadu a cesta k jeho 

zpracování 

7. Samostatné projekty 

žáků v rámci 

mezipředmětových 

vztahů 

 

 

Žáci  1.- 9. ročníku 

Témata: globální problémy lidstva, 

terorismus 

problematika sociálně-

patologických jevů, mezilidské 

vztahy 

(pro jednotlivé ročníky úměrné 

k věku, znalostem, dovednostem a 

zkušenostem) 

Žáci za pomoci učitele, literatury a 

informačních 

technologií pracují na školních 

projektech 

- prezentace, obhajoba, 

diskuse  

- kooperace ve skupině 

- komunikace 

- obhajoba vlastního názoru před 

skupinou 

- respektování názoru druhých 

 

 

8. Soutěž zdravotních 

Hlídek „Helpíkův pohár“ 

Žáci 5. ročníku 

- umět poskytnout první 

pomoc 

- ochrana vlastního zdraví i 

zdraví ostatních 

Přednáška vedená odborníkem, 

videoprojekce,  

praktický nácvik dovedností 

test, závod 

 

Seznámení žáků se zásadami  

poskytování první pomoci, při 

záchraně života, 

prevence úrazů, kouření, 

alkoholu, 

zneužívání návykových látek 

9. Prevence šikany 

v třídním kolektivu 

Žáci 1. – 9. ročníku Aktivita vedená ŠMP, VP, ročník uč. 

Diagnostika problému 

Diskuse se žáky 

Diskuse s učiteli 

Pravidelné třídnické hodiny 

věnované problematice vztahů ve 

školním kolektivu 

Soužití v kolektivu, 

respektování osobnosti žáků, 

prosazování se, empatie 

- prevence xenofobie 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

13 
 

10. Lyžařský výcvikový 

kurz 

Žáci 7. ročníku 

 

Aktivní sociální učení 

psychohry 

diagnostika kolektivu 

- přednáška horské služby 

Soužití v kolektivu, 

respektování osobnosti, 

kooperace, vzájemná pomoc, 

prosazení se ve skupině, 

psychohygiena 

Aktivní učení v modelových 

situacích (i v rámci předmětů 

Výchovy k občanství a Výchovy 

ke zdravému životnímu stylu) 

- pravidla bezpečnosti na 

sjezdovce (zodpovědnost za své 

zdraví i zdraví ostatních) 

11. Vzdělávací projekt 

Planeta Země 

Žáci 2. stupně Projekce „Kolumbie – ráj slasti i 

neřesti“ 

- komentováno reportérem 

Prevence intolerance a 

xenofobie, poznávání jiných 

kultur a odlišného způsobu 

života, zneužívání a distribuce 

návykových látek 

12. Školení pro 

pedagogické pracovníky 

– „Výuka žáků se SPU“ 

Pedagogičtí pracovníci Praktické příklady zvládání práce ve 

třídě se žáky se SPU, metody práce 

- možnost aplikovat informace  

při výuce, oživení výuky, -

zvýšení efektivity učení 

 

13. Hasík 

 

Žáci 1. a 2. stupně  - interaktivní přednáška 

- návštěva stanoviště HZS 

-co dělat při mimořádných 

událostech, empatie, kooperace 

 

14. „Čas proměn“ Žáci 7. ročníku -informační brožurky - reprodukční zdraví 

- dospívání 

 

15. Zdravotníci Žáci 1. a 2. stupně -interaktivní přednáška 

-praktický nácvik ošetření a 

resuscitace 

-prohlídka sanitního vozu 

 

-co dělat když…. 

- jak se chovat při mimořádných 

událostech 

-zodpovědnost za své zdraví i za 

zdraví ostatních 

16. Divadelní představení 

„Game“ – divadlo Minor 

Žáci 7. – 9. ročníku  -divadelní představení -nebezpečí virtuální realita 

-útěkem od běžného života 

nabourání mezilidských vztahů 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Zpracovala: Mgr. Bc. Věra Ráblová, školní metodička prevence 

 

 

17. Preventivní divadelní 

představení – Agentura 

KK 

Žáci 1. – 3. ročníku -divadelní představení (zážitkový 

program) 

-emocionální spoluúčast na 

příběhu 

-osvojení pozitivního sociálního 

chování 

-nácvik správných postojů a 

vzorců jednání mezi vrstevníky 

18. Divadelní představení 

„Bezpečně 

v kyberprostoru, i když 

neslyším“ 

(projekt ČSOB) 

Žáci 4. – 7. ročníku -tři krátké příběhy inspirované 

skutečnými událostmi 

 

-po každém příběhu diskuse se 

žáky o možnostech řešení, 

předcházení a ochraně osobního 

bezpečí 

19. Kočičí zahrada Žáci 4. ročníku -rozvoj sociálních dovedností dětí  

-25 setkání po 2 vyuč. hodinách 

s lektorem PPP 

-rozvoj mezilidských vztahů, 

posilování soudržnosti třídy, 

zdravé klima ve třídě 

-umožnění žákům bezpečně 

projevit své názory, pocity a 

zážitky 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

15 
 

Výchovně poradenská činnost  
   

Volba povolání  

Výchova k volbě povolání byla realizována především na 2. stupni v předmětu Člověk a svět práce 

v 8. a 9. ročníku a v předmětu Výchova k občanství v 8. ročníku. 

Na podzim žáci 9. ročníku opět navštívili Úřad práce v Benešově, kde se o své volbě ohledně 

dalšího studia mohli poradit s pracovnicí odboru pro volbu povolání – paní Matuškovou. 

Nerozhodnutým žákům byly nabídnuty testy profesní orientace, které jim pomohly v jejich 

rozhodování. Mohli podle svého výběru zhlédnout krátké filmy o různých profesích, aby si 

upřesnili své představy o jejich pracovní náplni. Byly jim zodpovězeny i konkrétní dotazy 

k vybraným středním školám, případně vyhledány střední školy, kde by mohli studovat zvolený 

obor. Neméně důležité byly i informace o uplatnění absolventů různých oborů na trhu práce. 

V listopadu navštívila řada žáků burzu středních škol v Benešově, ale i v Praze. Od října do února 

využili nabídky „dní otevřených dveří“ v řadě středních škol nejen v okrese Benešov, ale i v Praze. 

Naši školu navštívili zástupci středních škol – SEŠ Neveklov, SPŠ Vlašim. V rámci výchovy             

k občanství pobesedovali se žáky o středoškolském studiu naši bývalí žáci – dnes studenti SŠ. 

Výchovná poradkyně se zapojila do celostátního projektu „ Učíme se podnikavosti“. V rámci 

tohoto projektu jsme získali nové pracovní materiály pomáhající rozvíjet kreativitu žáků pro 1. i 2. 

stupeň. Učitelé mohou využívat 3 řady pracovních listů: Harry Potter, Jednání s lidmi a Náš podnik, 

které doplňuje několik medailonků úspěšných podnikatelů. 

Ve školním roce 2018-19 ukončilo naši školu 17 žáků 9. ročníku. 

Ze 17 žáků odchází 1 žákyně na gymnázium, 11 žáků na střední odborné školy do maturitních 

oborů, 5 žáků odchází do učilišť do učňovských oborů. 

 Integrace žáků se specifickými poruchami učení a chování 

Na konci školního roku 2018-19 bylo v naší škole 17 dětí s individuálním vzdělávacím plánem, 

z nich 12 dětí využívá doporučený předmět speciálně pedagogické péče (nácvik ke snížení dopadu 

poruchy učení), či pedagogickou intervenci (doučování), 5 dětí využívá pomoci asistenta pedagoga 

(ve škole pracují 3 asistentky). 

Předměty speciálně pedagogické péče probíhají 1 hodinu týdně ve dvou skupinách po 4 žácích          

a vede je speciální pedagožka, pedagogická intervence je realizována 1 hodinu týdně ve dvou 

skupinách (dohromady 5 žáků). 

Ze 17 žáků s podpůrnými opatřeními je na 1. stupni 10 žáků, na 2. stupni 7 žáků. 

Z 10 žáků 1. stupně má 1 žák vadu řeči, 1 žák má diagnostikován Aspergerův syndrom, specifické 

poruchy učení 5 žáků, specifické poruchy chování 3 žáci. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

16 
 

Ze 7 žáků 2. stupně má 1 žák specifickou poruchu učení a mírnou vadu řeči, 1 žák vadu řeči        

a specifickou poruchu chování, 2 žáci specifickou poruchu učení, 2 žáci specifickou poruchu 

chování a 1 žákyně vážnější zdravotní problémy. 

Dalších 11 žáků s méně závažnou diagnózou má další podpůrná opatření. 

Dle nové klasifikace je 21 žáků zařazeno do 2. stupně PO (podpůrná opatření), 7 do 3. 

(závažnějšího) stupně PO. 

 Zpracovala: Mgr. Martina Šmídová, výchovná 

poradkyně 

 

Činnost školy v oblasti environmentální výchovy 

V letošním školním roce ve škole i nadále běží program Recyklohraní, ve kterém je škola 

odměňována za recyklovatelné baterie, elektroodpad a tonery. Získává body, za které následně 

může vybírat odměny. Oproti loňskému roku se množství recyklátů téměř zdvojnásobilo – bylo 

sesbíráno a následně expedováno 218 kilogramů baterií, 347 kilogramů drobného elektra a tři boxy 

o objemu zhruba 125 litrů plné tonerů a náplní do tiskáren. Kromě třídění samotného se škola 

zabývá i osvětou. V programu Recyklohraní jsou každoročně vypisovány čtyři úkoly 

s environmentální tématikou. Letos sedmý ročník          a školní družina vyráběly Baterkožrouty 

– postavičky, do kterých je možno házet použité baterie. Žáci třetího a sedmého ročníku vyráběli 

plakáty upozorňující širokou veřejnost na sběrné místo ve škole, kam je možno odevzdat již 

nepotřebné baterie. Sedmá třída zhotovila obrovskou hru Člověče, nezlob se, na jejíž výrobu byly 

použity pouze odpady – stará CD a DVD, roličky od toaletního papíru a starý karton. Sedmá třída 

se rovněž zapojila do úkolu „Rýmy nejsou šprýmy“. Žáci psali slohové úvahy na téma recyklace. 

Za plnění těchto úkolů obdržela škola také body. I díky tomu bylo nastřádán dostatek bodů, aby 

se do školy mohl objednat stolní fotbálek.  

Sedmá třída se zapojila do třetího ročníku soutěže „Přeměna odpadů na zdroje“ 

vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu. Cílem bylo vytvořit výrobek z již nepotřebného 

materiálu. Žáci se rozhodli vybavit všechny učebny ve škole koši na třídění plastů. Přestože žáci 

nevyhráli, jsou uvedeni v katalogu Ministerstva a především umožní, aby se zase o něco lépe na 

naší škole recyklovalo. 

Ve škole je využíván i nadále školní skleník. Zde si žáci sedmé tříd vypěstovali čerstvé 

saláty, pórky, rajčata a papriky. Tentokrát využili skleník i k tomu, aby v něm předpěstovali saláty, 

které následně prodávali na trzích u příležitosti šedesátého výročí založení školy.  

Žáci především druhého stupně se starali i o okolí školy, kdy hrabali spadané listí, sbírali 

kameny z tréninkového hřiště, zalévali zeleň a zametali prach. K příjemnější atmosféře jistě 

poslouží i tři nové lavice před školou, které je možno využívat jako improvizovanou venkovní 

učebnu. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

17 
 

Jako každý rok, i letos přijel do školy pan hajný Hlaváček a uspořádal pod vedením paní 

učitelky Čaplické přednášky – v sedmé třídě s tématem lesní ptáci, v osmé třídě proběhlo téma 

lesní savci.  

Družina se do osvěty zapojuje celoročně – ať už vycházkami do lesa a okolí školy, nebo 

různými projekty. Letos konkrétně projektem Velikonoce nebo Den Země. Za zmínku jistě stojí 

i již tradičně družinou vyhlášená akce „Sběr starého papíru“, kdy se každoročně podaří vybrat 

několik tun této cenné suroviny. 

Oslav Dne Země se zúčastnily i šestá a sedmá třída, které navštívily Ekocentrum Hrachov. 

Zde nejprve absolvovaly naučnou stezku a poté prohlídku voliér a výběhů s handicapovanými 

zvířaty. Nejvíce žáky zaujal majestátní orel skalní. Peníze na vstupné byly získány od Posázaví, o. 

p. s. 

Již tradiční akcí, které se naše škola každoročně účastní, je „Čistá řeka Sázava“. I letos se 

žáci osmé a deváté třídy vypravili, aby naší krásné řece pomohli od nepořádku. Přestože je v této 

lokalitě každý rok méně a méně odpadků, podařilo se žákům vyčistit kus pravého břehu řeky. 

Dokázali naplnit tři velké odpadkové 

pytle. Krom toho, že sami přírodě ulevili, 

napomáhá každá taková akce tomu, aby 

sami odpadky do přírody neodhazovali. 

Odměnou jim byla nejen dobře odvedená 

práce, ale i tričko s logem této akce. 

Výuka nabádající k ohleduplnému 

chování k přírodě probíhá v rámci ŠVP ve 

všech ročnících napříč předměty. 

Například šestá ročník navštívila malý 

statek paní Novákové Ungrové. Zde se 

seznámili žáci s chovem včel, králíků, 

zajíců, slepic a dalšího drobného 

domácího zvířectva. Ani první stupeň 

nesedí jenom v lavicích. Celoročně se 

žáci přímo v lese, případně na poli nebo 

v okolí školy seznamují s přírodou, 

poznávají květenu i drobné živočichy.  

Mgr. Zuzana Bartoňková, 

koordinátor pro EVVO 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

18 
 

Činnost školní družiny  

Přehled uskutečněných akcí školní družiny  

Září – říjen 

- Retro- diskotéka- uvítání žáků, raut, dárky pro nové žáky, tanec 

- Exkurze do školní jídelny 

- Exkurze do cvičné školní kuchyňky 

- Výtvarná soutěž  ,,Cestování s prarodiči“ – zasláno 11prací 

- Nácvik pásma na oslavy 100. výročí vzniku republiky 

- Výzdoba k oslavám 100. výročí vzniku republiky – výroba, umístění národního stromu – 

lípy 

- Vystoupení žáků na oslavách 100. výročí vzniku republiky 

- Sběr žaludů pro lesní zvěř na zimu 

- Turnaj ve hře ,,Člověče, nezlob se“ 

- Vyhodnocení turnaje ve hře ,,Člověče, nezlob se“ - odměny 

- Třídění odpadů 

- PROJEKT K 100. VÝROČÍ REPUBLIKY 

- Společná četba: České národní pověsti 

- Co nás proslavilo / sportovci, vynálezci, zpěváci, herci…/ 

- Vynálezy / remoska, verzatilka, kontaktní čočky, semtex, kostka cukru…/ 

- Významné osobnosti / V. Havel, TGM, Vladimír Remek, svatý Václav, Karel IV.  …/ 

- Výroba a umístění papírové lípy na chodbě ZŠ 

- Nácvik pásma, vystoupení žáků na oslavách 

- Ověření znalostí v celodružinovém kvízu 

 

Prezentace: 

 

název jméno ročník 

,,Špíček Flíček“ – králík 

zakrslý 

A. a K. Zemanovy 5. a 6. ročník 

,,Petshopáci“ – sbírka figurek A. Mašková, E. Steidelová, E. 

Dřízgová 

2. ročník 

,,Koblížek“ – králík angorský L. Jandová   3. ročník 

,,Beky“ – králík beraní D. Maršálková   6. ročník 

,,Marry“ – králík lví hlava A. a K. Zemanovy   5. a 6. ročník 

Elektronicky řízený model 

letadla 

modelář D. Kašpárek bývalý žák 

ZŠ Krhanice 

Lovecká trofej N. Račková 5. ročník 

Rybaření / návnady, pruty O. Jerman 7. ročník 

Výroba slizu A. Srdínková 4. ročník 

Pennyboard V. Jermanová 3. ročník 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

19 
 

Listopad – prosinec 

- Diskotéka plná duchů / Halloween / 

- Sběr žaludů pro lesní zvěř 

- třídění odpadů 

- Nácvik pásma na rozsvěcení vánočního stromu v obci 

- Vystoupení u rozsvěcení vánočního stromu v obci / flétna, recitace / 

- Mikulášsko – čertovská diskotéka  s hrami, soutěžemi, občerstvením a čertovskou 

nadílkou 

- Návštěva místní knihovny – vánoční zvyky, tradice 

- Výrobky pro vánoční výstavu 

- Účast na prodejní výstavě vánočního zboží - nakupování 

- Besídka u vánočního stromečku  s koledami, cukrovím a dárky 

- Celodružinový kvíz – znalosti o Vánocích 

  Prezentace 

název jméno ročník 

Lego – Fridens L. Jandová 3.ročník 

Taek-won-do  sebeobrana, 

vybavení 

M. Miffek 5.ročník 

Hony na lesní zvěř J. Hlaváček 4.ročník 

Dekorační předměty L. Jandová 3.ročník 

Hra ,,Pevnost“ V. Jermanová 3.ročník 

Plyšové polštářky L. Jandová 3.ročník 

Úspěchy v gymnastice M. Kubíčková 2.ročník 

Vystoupení mažoretek návštěva kroužku  

Elektronicky řízená závodní 

auta 

David Kašpárek bývalý žák ZŠ 

 

Leden – únor 

- Tříkrálová sbírka – návštěva Tří králů v ŠD, příspěvky dětí 

- Výtvarná soutěž supermarketu Lidl - ,,Namaluj, co ti chutná“ – odesláno 15 prací 

- Výrobky na výzdobu školní jídelny / želva, medúza / 

- Literární soutěž  Českých drah - ,,Básnička na dětskou jízdenku“ – odeslány 3 básničky, 

které děti společně vytvořily 

- Výtvarná soutěž  Domu dětí Benešov - ,,Jsem v  /ne/bezpečí“ – odeslány 4 nejlepší práce 

- Diskotéka s rautem –loučení se spolužačkou L. Jandovou z 3. ročník-předávání dárečků 

- Celodružinový kvíz – Pohádky I.- II. 

- Návštěva výstavy prací kroužku ,,Merkur“, hlasování žáků – nejhezčí výrobek 

- Vyhodnocení hlasování žáků o nejhezčí výrobek kroužku ,,Merkur“, předání odměn 

- Výroba dárků k zápisu do 1.ročníkídy 

- Celodružinová soutěž pěvecká 

- Vyhodnocení, předání cen nejlepším účastníkům pěvecké  soutěže 

- Celodružinová soutěž recitační 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

20 
 

- Vyhodnocení, předání cen nejlepším účastníkům recitační soutěže 

- Celodružinová soutěž taneční 

- Vyhodnocení, předání cen nejlepším účastníkům taneční soutěže 

- Třídění odpadů 

  Prezentace 

název jméno ročník 

Nerfka A. Bartoněk 2.ročník 

Dovolená s rodiči - pobyt 

v maďarských termálních 

lázních 

J.Višvarda, J.Višvarda 2.ročník, 3.ročník 

Prase divoké J. Hlaváček 4.ročník 

Nerfka, střelba na terč J. Hlaváček 4.ročník 

Naše domácí zvířata N. Račková 5.ročník 

Úspěchy v hokeji – HC 

Vodní lvi Benešov 

A. Bartoněk 2.ročník 

Plyšáci J. Švejda 4.ročník 

Moje rodinné fotografie L. Jandová 3.ročník 

 

Elektronická kniha o přírodě 

Š. Töröková   4.ročník 

Elektronická kniha – 

angličtina 

D. Vomáčka 2.ročník 

 

 

Březen – duben 

- Maškarní karneval s hrami, soutěžemi, rautem 

- Výtvarná soutěž ke Dni Země  / Dům přírody Blaník / ,, Rozkvetlá příroda“- zaslána 1 

nejlepší práce 

- Celodružinový kvíz : „Příslovíčka, přísloví – kdopak na ně odpoví?“ 

- Nácvik písně na oslavy 60. Výročí ZŠ 

- Třídění odpadů 

- Táborák s opékáním uzenin 

- Čarodějnická diskotéka s hrami, soutěžemi, občerstvením 

- PROJEKT: ZDRAVÍ 

- Vybavení lékárničky 

- Ošetřování drobného poranění 

- Přenášení raněného 

- Ochutnávka a poznávání různých potravin – zdravé x nezdravé 

- Dílny – zdravá potravina: mrkev / výrobek z papíru / 

- Vymýšlení básničky o zdraví 

- Hry se zdravotní tématikou, skládání obrázků… 

- PROJEKT:  VELIKONOCE 

- Pletení pomlázek s pány Padevětovými 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

21 
 

- Velikonoční hry, omalovávání, dílny 

- Návštěva místní knihovny – velikonoční zvyky, tradice v ČR i jiných zemích 

- Zdobení velikonočního stromu 

- Velikonoční kvíz – ověření znalostí 

- Velikonoční diskotéka s rautem 

- Hledání vajíček s pokladem 

- PROJEKT: DEN ZEMĚ 

- třídění odpadů – co kam patří - hry 

- Úklid kolem ZŠ a autobusové zastávky – třídění odpadů do kontejnerů 

- Výroba čarodějnice z odpadového materiálu 

- Celodružinový kvíz – znalosti z přírody 

- Výroba kartiček s bylinami – kreslení, zjišťování informací, popis, význam 

  Prezentace 

název jméno ročník 

Youtubeři a knihy o nich V. Jermanová 3.ročník 

Elektronická kniha  Naše 

tělo 

D. Vomáčka 2.ročník 

Elektronická hra J. Hlaváček, J. Švejda 4.ročník 

Úspěchy v gymnastice M. Kubíčková 2.ročník 

Sliz se třpytkami E. Steidelová 2.ročník 

Výlet 4. ročník na pražské 

letiště 

J. Hlaváček, J. Švejda 4.ročník 

Můj pes N. Račková 5.ročník 

Úspěchy v pozemním 

hokeji, vybavení, dresy 

N. Račková 5.ročník 

 

Květen – červen 

- Úprava a rámování obrázků na výzdobu chodby v suterénu školy 

- Třídění odpadů 

- Pomoc při sběru starého papíru 

- Celodružinový kvíz – náš region, návykové látky 

- Vyhlášení nejlepšího týmu v celoročních družinových kvízech 

- Dárky pro budoucí žáky I. třídy 

- Nácvik pásma na oslavy 60. výročí ZŠ 

- Výrobky na prodejní akci při oslavách 60. výročí školy 

- Výzdoba chodeb ZŠ / suterén, přízemí / 

- Vystoupení žáků na oslavách 60. výročí ZŠ - pro spolužáky 

- Vystoupení  žáků na oslavách  60. výročí ZŠ – pro rodiče 

- Návštěva prodejní akce „Trh hraček a her“ 

- Návštěva výstavy výrobků kroužku ,,Merkur“ – hlasování o nejhezčí výrobek 

- Vyhodnocení- hlasování žáků o nejlepší výrobek kroužku ,,Merkur“ – odměny vítězům 

- Květinová párty  s diskotékou, hrami, soutěžemi a občerstvením 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

22 
 

- Účast na fotbalovém turnaji ŠD Týnec nad Sázavou – stará škola /4. místo / 

- Slavnostní předání drobných odměn fotbalistům, poděkování za účast      

- Rozloučení se školním rokem – hry, soutěže                                                    

  Prezentace 

název jméno ročník 

Úspěchy v pozemním hokeji N. Račková 5. ročník 

Lego J. Švejda 4. ročník 

Plemena psů – encyklopedie V. Jermanová 3. ročník 

Petshopáci E. Dřízgová   2. ročník 

Petshopáci E. Steidelová 2. ročník 

Doplňky k petshopákům E. Steidelová 2. ročník 

Encyklopedie koní – 

plemena, význam, vybavení  

jezdce   

A. Mašková 2. ročník 

Výlet žáků 2. ročníku do 

Farma parku Soběhrdy 

žáci 2. ročník 

Výlet žáků 4. ročníku na 

Novou Živohošť 

žáci 4. ročník 

Sbírka autíček A. Bartoněk 2. ročník 

Úspěchy v motocrossu E. Šebesta   6. ročník 

 

 Zpracovala: Vladimíra Čaplická, vedoucí vychovatelka ŠD 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Přehled DVPP - ZŠ Krhanice, okres Benešov 2018/2019 

Pořadatel Název (kód) programu Jméno 

účastníka 

Datum Místo 

konání 

Financování 

Posázaví o.p.s. Čtenářské dílny a 

čtenářská gramotnost 

Kolorosová, 

Ráblová 

07.11. 2018 Benešov 
 

NIDV  Leadrship jako proces 

vedení lídí 

Ráblová 22.11.2018 Praha šablony 

PFUK, 

Katedra 

mangementu 

vzdělávání 

Management školy - 

informační technologie 

Ráblová 17.12.2018 Praha 
 

Posázaví o.p.s. Improvizace ve škole Musialová 27.11.2018 Benešov 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

23 
 

VISK Studium k výkonu 

specializovaných 

činností- prevence 

sociálně patologických 

jevů             2018 - 2020 

Macháčková 250 hodin Praha šablony 

NIDV  Jazykově-metodický 

kurz angličtiny pro 

výuku nejmladších dětí 

Kolorosová 60 hodin Praha šablony 

NIDV  Učíme se s tabletem na 

1. stupni ZŠ 

Bogdanová 19.03.2019 Praha šablony 

VISK Nápadník do hodin Čj II Macháčková 29.05.2019 Benešov 
 

Společně k 

bezpečí, z.s. 

Jak být laskavým a 

efektivním učitelem 

Ráblová 01.01.2019 Praha 
 

VISK Základy kariérového 

poradenství pro učitele 

ZŠ 

Šmídová 1.3.2019 - 

2.3.2019 

Praha šablony 

VISK Tvoříme levně a 

kreativně  

Mrzkošová 13.03.2019 Benešov 
 

Krajské 

vojenské 

velitelství 

Praha 

Příprava občanů k 

obraně státu 

Bartoňková 29.04.2019 Praha 
 

VISK Psaní v 1. třídě - od čáry 

k psacímu písmu 

Bogdanová 27.08.2019 Praha 
 

Posázaví o.p.s. Seminář o využití ICT 

techniky pro 1. a 2. 

stupeň ZŠ 

Bartoňková 08.04.2019 Benešov 
 

Dyscentrum Matematika názorně 

nejen pro žáky s 

dyskalkulií 

Kolorosová 15.04.2019 Praha 
 

NIDV  Jazykově-metodický 

kurz angličtiny pro 

výuku nejmladších dětí 

Bogdanová 60 hodin Praha šablony 

Descartes Řešení úloh ve 

vyučování matematice 

se zaměřením na využití 

"neškolských strategií"? 

Vondráčková 24.04.2019 Praha šablony 

NIDV  Hry a jejich využití ve 

výuce ruského jazyka 

Šmídová 06.06.2019 Praha 
 

VISK Výuka žáků se 

specifickými 

poruchami učení 

pedagogický 

sbor 

25. 3. 2019 ZŠ 

Krhanice 

šablony 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

24 
 

Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 

Roční plán práce 

 

ZÁŘÍ  2018 

datum ročník + akce 

3. po Slavnostní zahájení školního roku 2018/2019 

12. st Dlabalův pomník – vlastivědná vycházka 3. ročníku 

19. st Panská skála – přírodovědná vycházka 3. roč. 

24. po Exkurze 3. roč. do knihovny v Krhanicích  

26. st 

Stoleté kořeny – výukový program pro 2. stupeň 

Atletické závody Vlašim – 1. stupeň 

28. pá Státní svátek 

 

ŘÍJEN  2018 

datum ročník + akce 

2. út Divadlo Image Praha – 1. stupeň 

4. čt 

Exkurze na Úřad práce Benešov – 9. roč. 

Exkurze do knihovny Krhanice – 3. roč. 

5.  pá Preventivní program – Kyberšikana – 4. a 5. ročník 

10. st Legiovlak Benešov – 8. a 9. roč. 

27. so Vzpomínková akce k 100. výročí vzniku ČSR 

29. po Podzimní prázdniny 

30. út Podzimní prázdniny 

 

LISTOPAD 2018 

datum akce + ročník 

1. čt Exkurze na Letiště Václava Havla Praha – 9. roč. 

2. pá Výukový program „Trh práce“ s OA Neveklov – 8. a 9. roč. 

7.  st „Noc se strašidly“ – spaní ve škole – 4. roč. 

9.  pá Preventivní program s PPP Benešov „Kočičí zahrada“ – 4. roč. 

12. po Regionální pohár v šachu – družstvo 2. stupně 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

25 
 

13. út Hasík – program Hasičského záchr. sboru Benešov pro 3., 6., 8. a 9. roč. 

16. pá „Škola v pohybu“ – výuka s fotbalovým trenérem – 1. – 3. roč. 

19. po „Kočičí zahrada“ – prevence – 4. ročník 

30. pá Úvodní hodina plavání – 2. a 3. ročník 

 

PROSINEC 2018 

datum ročník + akce 

7. pá Vánoční trhy 

10. po Vánoční pořad v Týnci nad Sázavou – 1., 3. a 4. ročník 

17.  po Zeměpisná olympiáda – 6. a 7. roč. 

18.  út Vánoční besídka pro rodiče – 3. roč. 

20. čt Zeměpisná olympiáda – 8. a 9. roč. 

21. pá Vánoční programy ve třídách 

27. čt Vánoční prázdniny 

28. pá Vánoční prázdniny 

31. po Vánoční prázdniny 

  

LEDEN 2019 

datum ročník + akce 

2. st Vánoční prázdniny 

4. pá Kurz plavání – 2. a 3. ročník 

7. po Kurz bruslení – 1., 4., a 5. ročník 

11. pá Kurz plavání – 2. a 3. ročník 

14. po Kurz bruslení – 1., 4., a 5. ročník 

16. čt Dějepisná olympiáda – školní kolo 

18. pá Kurz plavání – 2. a 3. ročník 

24. čt Kurz bruslení – 1., 4., a 5. ročník 

25. pá Kurz plavání – 2. a 3. ročník 

30.  st Kurz bruslení – 1., 4., a 5. ročník 

31. čt 

Preventivní program „Kočičí zahrada“ – 4. ročník 

Rozdávání pololetního vysvědčení  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

26 
 

 

ÚNOR   2019 

datum ročník + akce 

1. pá Pololetní prázdniny 

4. po Jarní prázdniny 

5. út Jarní prázdniny 

6. st Jarní prázdniny 

7. čt Jarní prázdniny 

8. pá Jarní prázdniny 

11. po Helpík – zdravotnická soutěž – 5. roč. 

14. čt Pangea – mezinárodní matematická soutěž – školní kolo 

15. pá Kurz plavání – 2. a 3. ročník 

19. út Okresní kolo Olympiády v AJ - Benešov 

20. st 

Divadelní představení – prevence kyberšikany – 4. – 7. roč. 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády - Vlašim 

22. pá Kurz plavání – 2. a 3. ročník 

27. st Třídní kolo recitační soutěže – 3. ročník 

28. čt Hasík – 4., 5. a 7. ročník 

 

BŘEZEN 2019 

datum ročník + akce 

1. pá Beseda s p. Hlaváčkem (Lesy ČR) – 7. a 8. ročník 

4. po Kurz plavání – 2. a 3. ročník – závěrečná lekce 

6. st Projektový den – Zdravotníci – 1. – 9. ročník 

7. čt Projekt „Cestovatel“ – promítání o Africe a Evropě (1. – 9. ročník) 

13. st Školní kolo recitační soutěže 

18. po LVK 7. ročník Pec pod Sněžkou 

19. út LVK 7. ročník Pec pod Sněžkou 

20. st LVK 7. ročník Pec pod Sněžkou 

21. čt LVK 7. ročník Pec pod Sněžkou 

22. pá 

LVK 7. ročník Pec pod Sněžkou 

Matematický klokan – školní kolo 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

27 
 

25. po Ředitelské volno – školení pedagogického sboru 

28. čt Mobilní planetárium  

29. pá Noc s Andersenem – 3. ročník ve škole, 1. ročník v krhanické knihovně 

 

DUBEN  2019 

datum ročník + akce 

2. út 

Prevence sociálně patologických jevů – divadelní představení pro 1. – 3. 

ročník a MŠ 

3. st Zápis do 1. ročníku 

5. pá Planeta Země – Kolumbie – kino Benešov – 7. – 9. roč. 

8. po Exkurze na Letiště Václava Havla Praha – 3. a 4. roč. 

9. út 

„Deváťáci, patroni prvnáčků“ – společný výlet za pamětihodnostmi Prahy 

(1. a 9. roč.) 

10. st Prevence – Saferinternet – 6. – 9. roč. 

18. čt Velikonoční prázdniny 

19. pá svátek 

22. po svátek 

23. út Fotografování tříd 

25. čt Exkurze v Ekocentru Hrachov - 6. a 7. roč. 

30. út Čarodějnice a opékání – 3. roč. 

 

KVĚTEN 2019 

datum ročník + akce 

2. čt Školení pedagogické sboru – první pomoc 

6. po Literární večer a spaní ve škole – 4. ročník 

9. čt Ředitelské volno – oprava hlavního vchodu 

10. pá Ředitelské volno – oprava hlavního vchodu 

13. po Projekt Edison (1. – 9. ročník) 

14. út Projekt Edison (1. – 9. ročník) 

15. st 

Projekt Edison (1. – 9. ročník) 

Trh hraček, her a knížek (Unie rodičů) 

16. čt Projekt Edison (1. – 9. ročník) 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

28 
 

17. pá Projekt Edison (1. – 9. ročník) 

21. út 

Divadlo Minor – prevence kybernetické bezpečnosti – hra Game (7.,8. a 9. 

roč.) 

22. st „Deváťáci, patroni prvňáčků“ – projektový den – 1. a 9. roč. 

23. čt ZOO Praha – výlet 6. ročníku 

24. pá Regionální kolo soutěže školních časopisů Praha 

27. po Vystoupení pěveckého kroužku – Týnec nad Sázavou – 1. a 3. roč. 

28. út 

Návštěva předškoláků z MŠ v I. třídě 

Okresní kolo v házené Netvořice – družstvo dívek 2. stupně 

29. st „Deváťáci, patroni prvňáčků“ – projektový den – 1. a 9. roč. 

30. st 

Výlet do Farmaparku v Soběhrdech – 2. ročník 

Projektové vyučování – SDH Krhanice – 7. ročník 

31. pá 

„Deváťáci, patroni prvňáčků“ – projektový den DOPRAVNÍ VÝCHOVA– 

1., 3. a 9. roč. 

 

ČERVEN 2019 

datum ročník + akce 

5. st 

Školní výlet 1., 3. a 5. ročník 

Školní výlet s teambuildingem – Invenio - 9. ročník 

6. čt Školní výlet s teambuildingem – Invenio - 9. ročník 

7. pá Školní výlet s teambuildingem – Invenio - 9. ročník 

10. po Školní výlet Zlenice – 7. ročník 

11. út 

Školní výlet Zlenice – 7. ročník 

Prevence „Kočičí zahrada“ – 4. ročník 

13. čt Školní výlet Nová Živohošť – 4. ročník 

14. pá Školní výlet Nová Živohošť – 4. ročník 

18. út Školní výlet – ZOO Praha – 8. ročník 

19. st Prevence – projekt „Kočičí zahrada“ 

20. čt „Deváťáci, patroni prvňáčků“ – pasování na čtenáře 

21. pá 

Oslavy 60. výročí založení školy – trhy, školní akademie, kavárna pro 

návštěvníky 

25. út Stanování za školou – 3. ročník 

26. st Výlet do Benešova – 7. ročník, výlet do Týnce nad Sáz. – 4. ročník 

27. čt Výlet do Vlčí rokle – 3. ročník 

28. pá 

Ukončení školního roku 2018/2019, rozdávání vysvědčení 

Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku + slavnostní oběd  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

29 
 

 

 

 

PROJEKT EDISON 

 
V týdnu od 13. do 17. května jsme již podruhé trávili vyučování se stážisty z různých zemí světa v 

rámci projektu Edison. Letos k nám přijelo sedm studentů: Sergio z Číny (žijící v Kanadě), Emily 

z Číny, Nicole   z USA, Fariza z Kazachstánu, Ansem z Tunisu a Khatia s Likou z Gruzie. Cílem 

akce je spojovat lidi odlišných kultur a národností, seznámit je se zvyky, tradicemi a způsobem 

života v jiných zemích. Vizí projektu je tolerance a příznivé společné soužití s různými kulturami 

a národy, a to na základě jejich porozumění a omezení předsudků. V neposlední řadě je velmi 

důležitá komunikace žáků v anglickém jazyce. Díky multikulturní atmosféře vyvolané 

zahraničními stážisty se oživí výuka, děti se procvičí v jazyce a naučí se nebát odlišného. Stážisti 

prostřednictvím svých poutavých prezentací představí nejen sebe, ale i svou zemi, její zajímavosti 

a způsob života. Letos poprvé jeden den strávili i u dětí prvního stupně. Žáci naší školy měli také 

za úkol představit svoji zemi. Páťáci si připravili pamětihodnosti České republiky, žáci druhého 

stupně letos prezentovali zvyky a tradice. Šesťáci předvedli české Vánoce (nechyběl stromeček, 

štědrovečerní večeře, vánočka a koledy), u sedmáků naděloval Mikuláš, čert a anděl, v osmé třídě 

se šlehalo, byly tam totiž Velikonoce s malovanými vajíčky, beránkem, řehtačkami a pomlázkou, 

v devítce se upalovaly čarodějnice a stavěla se májka. V pátek se konala „Global village“, kde 

stážisti naposledy představili svou zemi a kulturu včetně ochutnávky typických pokrmů. Pak 

nastalo loučení, stejně jako vloni velice emotivní. Stážisti u nás byli velmi spokojeni i nemalou 

zásluhou svých hostitelských rodin, které se o ně celý týden staraly a organizovaly jim odpolední 

program. Jim především patří velký dík. Bez zajištění ubytování by škola projekt nemohla 

uskutečnit. 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

30 
 

Prezentace školy na veřejnosti  
 školní web, vývěska před školou 

 školní časopis Růžové listy 

 vánoční besídka 

 besídka školní družiny 

 sportovní akce školní družiny 

 účast dobrovolníků ročníku na akci „Čistá řeka Sázava“ 

 sportovní, znalostní a výtvarné soutěže 

 celoškolní recitační soutěž 

 spolupráce s externími organizacemi zajišťujícími zájmovou činnost ve škole 

 projekt Edison 

 spolupráce se spolkem Karhany, z. s. – „Vánoční trh“  

 spolupráce s Unií rodičů a přátel ZŠ Krhanice – Oslavy 60. výročí založení školy, trhy 

 spolupráce se Šarlota Resort s. r. o. Prosečnice 

 spolupráce s Posázaví o. p. s. 

 podíl na tvorbě regionální učebnice (ZŠ Netvořice, ZŠ Týnec n. S., ZŠ Neveklov, ZŠ 

Křečovice a Posázaví o. p. s.) 

 

 

Účast žáků školy v soutěžích 

 

 Recyklohraní – nasbírané body na stolní fotbal 

 atletické závody 1. stupeň Vlašim 

 Regionální pohár soutěže v šachu – Benešov – 7. místo 

 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo Vlašim 

 Dějepisná olympiáda – okresní kolo Benešov 

 Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo Benešov 

 Pangea – matematická soutěž 

 Logická olympiáda 

 Přírodovědný klokan 

 Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo Benešov 

 Statistický plakát 

 výtvarná soutěž společnosti Lidl – „Nakresli, co ti chutná“ 

 výtvarná soutěž „Cestování s prarodiči“ 

 literární soutěž Českých drah 

 celoškolní recitační soutěž (odborná porota: Mgr. Aleš Papoušek – starosta obce 

Krhanice, Jindřiška Dubová – knihovnice, Mgr. Tomáš Turek – herec) 

 Velká soutěž pro třídy k 70. výročí Albatrosu 

 Matematický klokan – 3. místo v okresním kole kategorie Cvrček 

 výtvarná soutěž „Rozkvetlá příroda“ 

 výtvarná soutěž DDM Benešov „Jsem v (ne)bezpečí 

 soutěž MPO „Odpady jako zdroje“ 

 jazyková soutěž „S rýmy nejsou šprýmy“ 

 fotbalový turnaj školních družin v Týnci nad Sázavou 

 okresní kolo soutěže v házené Netvořice  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

31 
 

 Školní časopis roku 2019 – VOŠ Publicistiky Praha 

 literární soutěž nakladatelství Grada – vybrán a oceněn kolektiv III. třídy 

 

 

Autoevaluace školy 

 
 Testy ČŠI v oblasti přírodovědné gramotnosti – žáci 8. ročníku 

 SCIO – Přijímací zkoušky nanečisto – ČJ, M. OSP – žáci 8. ročníku 

 

Základní údaje o hospodaření školy  

Hospodářský výsledek školy za rok 2018 

Hospodářský výsledek  46 139,52 Kč 

 - z toho hlavní činnost 0,00 Kč 

 - z toho VHČ 46 139,52 Kč 

  

Výnosy celkem 14 458 659,99 Kč 

 - z toho z hlavní činnosti 14 180 433,99 Kč 

 - z toho z VHČ 278 226,00 Kč 

      - z toho stravné pro cizí strávníky 243 426,00 Kč 

      - z toho pronájmy 34 800,00 Kč 

  

Náklady celkem 14 412 520,47 Kč 

 - z toho z hlavní činnosti 14 180 433,99 Kč 

 - z toho z VHČ 232 086,48 Kč 

  

Příspěvek na NIV od zřizovatele    

 - poskytnuto zřizovatelem 2 302 900,00 Kč 

 - spotřebováno školou 1 963 187,36 Kč 

 - vráceno zřizovateli 339 712,64 Kč 

  

Příspěvek na NIV od KÚ ( transfer MŠMT ÚZ33353, ÚZ33070 ) 

 - celkem poskytnuto 10 858 454,00 Kč 

 - spotřebováno 10 858 454,00 Kč 

  

Příspěvek EU Šablony II   

 - poskytnuto v roce 2018 415 285,00 Kč 

 - spotřebováno 265 261,00 Kč 

 - zůstatek dotace k čerpání v následujícím období 150 024,00 Kč 

  

Stav rezervního fondu k 31.12.2018 32 158,66 Kč 
  
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

32 
 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 
Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 2% z objemu platů. Fond byl čerpán v souladu 

s vnitřní směrnicí organizace a s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb  

v platném znění. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Ve školním roce 2018/2019 nebyla škola zapojena do jiných programů vzdělávání, než které jsou 

uvedeny     v části Další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 
Dotační program Podpora výuky plavání v základních školách (MŠMT ČR) 

Název podaného projektu: Plavání – Základní škola Krhanice, okres Benešov 

- dotace na dopravu pro žáky 2. a 3. ročníku na plavání 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) – výzva Šablony II 

Název projektu: Podpora moderního vzdělávání žáků ZŠ Krhanice 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010008 

V rámci výzvy se ve škole realizuje: 

- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti, 

polytechnického vzdělávání, cizích jazyků (60 hodin), osobnostně sociálního rozvoje, 

kariérového vzdělávání 

- vzdělávání pedagogického sboru v oblasti inkluze 

- využití ICT ve vzdělávání (64 hodin s tablety) 

- Klub zábavné logiky a deskových her 

- doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

- projektový den ve škole 

Další projekty 

 Ovoce do škol (ovoce pro žáky 1. a 2. stupně) 

 Mléko do škol (mléko a mléčné výrobky pro žáky 1. a 2. stupně)  

 Obědy pro děti (spolupráce s nadací Women for women o. p. s.) 

 EDULAB – Program podpory digitalizace škol (využívání digitálních vzdělávacích 

materiálů) 

 program „Recyklohraní“ – certifikát environmentálního vyúčtování – společnost 

ASEKOL a. s. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

33 
 

 projekt Edison – podpora výuky cizího jazyka 

 Datakabinet – využívání digitálních vzdělávacích materiálů 

 Škola v pohybu – vedení výuky TV trenéry Fotbalové asociace ČR (1. – 3. ročník) 

 Celostátní projekt „Učíme se podnikavosti“ (zapojena výchovná poradkyně – metodické 

vedení vyjučujících) 

 tvorba regionální učebnice 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
Ve školním roce 2018/2019 v naší škole nepůsobila ani odborová organizace, ani jiná organizace 

zaměstnanců či zaměstnavatelů. 

 

 

Spolupráce ZŠ Krhanice se spolky podporujícími mimoškolní činnost  

 Karhany, z. s. : 

o Vánoční trhy 

Z výtěžku akce byly zakoupeny barevné sedací kostky do relaxačního koutku            

na 2. stupeň a badmintonové sady pro výuku TV 

 Unie rodičů, z. s.: 

o Burza her a hraček 

o Letní trhy u příležitosti oslav 60. výročí založení školy 

Zájmová činnost 

Škola podporuje mimoškolní zájmovou činnost dětí. Pro kroužky, které navštěvují výhradně žáci 

naší školy, poskytujeme organizacím potřebné zázemí zdarma. 

Jedná se o kroužky: 

Klub zábavné logiky a deskových her 

Angličtina: 

AJ – Cambridge Starters 

AJ - Flyers 

AJ – Tigers 

 

Pěvecký kroužek 

Dramatický kroužek 

Malí šikulové 

Mažoretky 

Merkur 

Taek-won-do 

Florbal 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRHANICE, okres Benešov 

Krhanice 149, 257 42 Krhanice 

34 
 

Další partneři školy při naplňování výchovně-vzdělávacího procesu 
 Obec Krhanice 

 Školská rada při Základní škole Krhanice 

 Obecní knihovna Krhanice 

 TJ Sokol Krhanice 

 Mateřská škola Krhanice 

 SDH Krhanice 

 KARHANY, z. s. 

 Unie rodičů a přátel školy, z. s. 

 Úřad práce v Benešově 

 Školská poradenská zařízení (Pedagogicko-psychologická poradna, Speciálně 

pedagogické centrum, Sročníkedisko výchovné péče Dobřichovice) 

 Ekocentrum Vlašim 

 Ochrana Fauny Votice 

 Městská knihovna Týnec nad Sázavou 

 Občanské sdružení Helpík 

 Základní škola Netvořice 

 Základní škola Týnec nad Sázavou 

 SOU potravinářské Jílové u Prahy 

 OA Neveklov 

 Saferinternet, o. p. s. 

 Linka bezpečí 

 Policie ČR 

 Farma F. Mikoláš Krhanice 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti Základní školy Krhanice, okres Benešov za školní rok 2018/2019 

zpracovala Mgr. Bc. Věra Ráblová, ředitelka školy. 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Základní škole Krhanice, okres Benešov: 

 

 

bez připomínek 

 

V Krhanicích dne: 

 

Předsedkyně školské rady: 


